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Wykonawcy 
Performers

Belcea Quartet
w składzie / line-up:

Corina Belcea – skrzypce / violin
Suyeon Kang – skrzypce / violin 
Karolina Errera – altówka / viola
Antoine Lederlin – wiolonczela / cello

oraz / and
Bertrand Chamayou – fortepian / piano 

Filharmonia Narodowa zastrzega sobie możliwość zmiany programu i wykonawców.  
Podczas koncertu obowiązuje zakaz fotografowania, filmowania i nagrywania dźwięku.  
Prosimy również o wyłączenie telefonów komórkowych i sygnałów zegarków elektronicznych.
The Warsaw Philharmonic reserves the right to change the programme and performers. 
It is prohibited to take photos, make videos and record sound during the concert. The audience  
is also kindly requested to switch off their mobile phones and digital watch alarms.

Podczas dzisiejszego koncertu, z przyczyn niezależnych od Filharmonii Narodowej,  
w zastępstwie Krzysztofa Chorzelskiego występuje Karolina Errera.  
Tonight, due to reasons beyond the Warsaw Philharmonic, Ms Karolina Errera  
will be replacing the viola player of the Belcea Quartet, Mr Krzysztof Chorzelski.



Program 
Programme

Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847)

Fuga Es-dur op. 81 nr 4 /  
Fugue in E flat major, Op. 81 No. 4 [5′]
(1827)

Capriccio e-moll op. 81 nr 3 /  
Capriccio in E minor, Op. 81 No. 3 [6′]
(1843)

Benjamin Britten (1913–1976) 

II Kwartet smyczkowy C-dur op. 36 /  
String Quartet No. 2 in C major, Op. 36 [32′]
(1945)

Allegro calmo senza rigore
Vivace
Chacony: Sostenuto

• • •  Przerwa (ok. 20 minut) / Intermission (ca 20 min.)

Erich Wolfgang Korngold (1897–1957) 

Kwintet fortepianowy E-dur op. 15 /  
Piano Quintet in E major, Op. 15 [33′]
(1921)

Mäßiges Zeitmaß, mit schwungvoll blühendem Ausdruck
Adagio. Mit größter Ruhe, stets äußerst gebunden und aus drucksvoll
Finale: Gemessen beinahe pathetisch
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Omówienie  
programu

Małgorzata Gąsiorowska

Mendelssohn

Robert Schumann miał powiedzieć o Feliksie Mendelssohnie: „to Mozart XIX wieku”. 
Jest w tym stwierdzeniu wiele racji, podobieństwo życiowych losów obu twórców 
wydaje się uderzające. Byli „cudownymi dziećmi”, koncertowali od najmłodszych 
lat, zachwycając swą muzykalnością. Obaj już we wczesnym dzieciństwie zaczęli 
komponować i te pierwsze dowody talentu okazały się na tyle wartościowe, że 
przetrwały próbę czasu. Obaj żyli krótko, pozostawiając dzieło zdumiewające swym 
bogactwem i różnorodnością. Czy na tym podobieństwa się kończą? Często zwraca 
się uwagę na klarowny, bliski Mozartowi styl wypowiedzi twórczej Mendelssohna, 
określany mianem „Elfenromantik”. Ale to tylko jedna strona osobowości twórczej 
kompozytora, ukazująca umiejętność łączenia przejrzystej formy z wirtuozowskim 
polotem, melodyjnością frazy. Na myśl przychodzi oczywiście Uwertura do Snu nocy 
letniej według Szekspira czy Koncert skrzypcowy e-moll. W różnych okresach życia 
Mendelssohn szukał inspiracji w wielu źródłach – w muzyce baroku i klasycyzmu, 
tworzył wielkie formy, utwory kameralne, solowe, pieśni. W tej zróżnicowanej 
gatunkowo muzyce pozostawał sobą, łącząc zdobycze techniczne dawnych epok 
z własną inwencją melodyczną, poruszeniami serca wynikającymi z zachwytu nad 
pięknem przyrody, co wielu dziełom nadało rys liryczny.

Ostatnim kwartetem smyczkowym skomponowanym przez Mendelssohna nie-
długo przed śmiercią, w roku 1847, jest VI Kwartet f-moll op. 80, poświęcony pamięci 
ukochanej siostry Fanny. Kolejnym opusem oznaczono cztery utwory na kwar-
tet smyczkowy, pochodzące z różnych lat twórczości kompozytora. Zebrane jako 
opus 81, nie stanowią w rzeczywistości jednolitego dzieła i mogą być wykonywane 
oddzielnie. Są to: 1. Tema con variazioni E-dur z 1847 roku, 2. Scherzo a-moll z 1847 roku, 
3. Capriccio e-moll z 1843 roku i 4. Fuga Es-dur z 1827 roku. Artyści z Belcea Quartet 
wybrali do dzisiejszego koncertu Fugę Es-dur i Capriccio e-moll, zatem utwory, które 
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dzieli przestrzeń szesnastu lat. Króciutka Fuga Es-dur, skomponowana przez osiem-
nastoletniego artystę, dowodzi niemałego kunsztu w operowaniu środkami techniki 
kontrapunktycznej i zachwyca swobodą oraz wdziękiem przebiegu muzycznego. 
Temat, o wyrazistym motywie czołowym, ukazany jest najpierw w partii altówki, 
zaś odpowiedzi kolejno w drugich i pierwszych skrzypcach, wreszcie w wiolon-
czeli; wszystko z zachowaniem klasycznych zasad tonalnych. Całość urozmaica 
ruchliwy kontrapunkt towarzyszący kolejnym przekształceniom tematu, zaś nuta 
stała brzmiąca pod koniec w głosie wiolonczeli dodaje nowych barw. Capriccio e-moll, 
którego trzon stanowi ruchliwe fugato, poprzedzone jest kołysankowym wstępem, 
z pierwszoplanową rolą pierwszych skrzypiec. Po krótkiej, solowej kadencji i zmianie 
tempa, drugie skrzypce wprowadzają energiczny temat fugata, nadający teraz ton 
całości przebiegu. 

Britten

Sukces opery Peter Grimes, wystawionej w czerwcu 1945 roku w Londynie, był punk-
tem zwrotnym w karierze Benjamina Brittena. Jeszcze w tym samym roku, obok 
cyklu The Holy Sonnets of John Donne na głos i fortepian op. 35, powstaje II Kwartet 
smyczkowy C-dur op. 36. Te dwa tak różne dzieła łączy jedna idea – pragnienie uczcze-
nia przypadającej w 1945 roku 250. rocznicy śmierci Henry’ego Purcella, jednego 
z najwybitniejszych kompozytorów epoki baroku. Britten był wielkim admiratorem 
twórczości swego wielkiego poprzenika, niejednokrotnie dawał temu wyraz także 
we własnej muzyce.

Pierwsza część II Kwartetu smyczkowego, ujęta w formę rozbudowanego allegra 
sonatowego (Allegro calmo senza rigore), rozpoczyna się charakterystycznym sko-
kiem o interwał decymy w górę, zaś melodia tematu prowadzona jest unisono 
przez I i II skrzypce oraz grającą dwie oktawy niżej wiolonczelę; wszystko to na 
tle trwającego przez pewien czas dwudźwięku w altówce. Wraz z wprowadzeniem 
nowych wątków tematycznych, ich wzajemnego nakładania się, aura harmoniczna 
zmienia się i wzbogaca. Klimat tonacji zasadniczej powraca pod koniec tego ogniwa.

Część II Vivace to rodzaj scherza, zaś nieco sarkastyczny charakter tego fragmentu, 
utrzymanego w swych zasadniczych zrębach w jednoimiennej tonacji c-moll, granego 
przez wszystkie instrumenty z tłumikami, bywał porównywany do dzieł Dmitrija 
Szostakowicza – kompozytora, z którym Britten utrzymywał przyjazne stosunki.
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Benjamin Britten, 1965
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Trzecia – najdłuższa i najważniejsza część Kwartetu – nosi tytuł Chacony: Sostenuto. 
Kompozytor zastosował tu angielski termin używany przez Purcella (by wspo-
mnieć Chacony g-moll, którą Britten zaaranżował na orkiestrę smyczkową). Chacony 
z Kwartetu rozpoczyna się solennym, granym unisono, dziewięciotaktowym tema-
tem, rozwijanym z punktowanej figury. Po tej prezentacji następuje 21 wariacji. 
Ujęte są one w trzy grupy po sześć, zaś ostatnia grupa zawiera trzy krótkie waria-
cje. Te poszczególne ogniwa zostają rozdzielone kolejno kadencjami wiolonczeli, 
altówki i na koniec I skrzypiec. Ostatnie wariacje przypominają swym kształtem 
temat. Britten miał się wyrazić, że owe zakończenia kolejnych grup podsumowują 
utwór pod względem harmonicznym, rytmicznym, melodycznym i  formalnym. 
Prawykonanie II Kwartetu C-dur op. 36 odbyło się w Londynie, 21 listopada 1945 roku, 
dokładnie w 250. rocznicę śmierci Henry’ego Purcella.

Korngold

Urodzony 29 maja 1897 roku w Brnie Erich Wolfgang Korngold bardzo wcześnie 
ujawnił talent muzyczny, dołączając do grona „cudownych dzieci”, które w różnych 
momentach historii zadziwiały świat. Uczył się jednocześnie gry na fortepianie 
i  kompozycji; w  wieku dziesięciu lat przedstawił swoją kantatę Gold Gustavowi 
Mahlerowi, który umożliwił mu dalsze studia u Aleksandra von Zemlinsky`ego. 
Od  tej pory kariera Korngolda potoczyła się błyskawicznie; w 1913 roku Wiedeń 
zachwycał się orkiestrową Sinfoniettą, zaś w 1920 roku jednocześnie w Hamburgu 
i Kolonii wystawiono jego najlepszą operę Die tote Stadt. Korngold tworzył w aurze 
dominującej w tamtym czasie estetyki późnoromantycznej, o jego operach z uzna-
niem wyrażał się Richard Strauss. Dalsze losy artysty zmieniły jednak jego status 
twórcy dzierżącego ster muzyki kręgu niemieckojęzycznego. Dzięki zaproszeniom 
z Hollywood i osiedleniu się w Stanach Zjednoczonych, Korngold rozpoczął karierę 
autora muzyki filmowej, co przysporzyło mu sławy nie mniejszej niż przedtem 
w Europie (którą w tym czasie pogrążyły mroki wojny). Dopiero w ostatnich latach 
odkrywa się niemały dorobek kompozytora z pierwszych dziesiątków lat XX wieku. 

W roku 1921 dwudziestoczteroletni twórca skomponował Kwintet fortepianowy E-dur 
op. 15, będący do dziś jednym z jego najbardziej popularnych utworów kameralnych. 
Już od pierwszych taktów zakrojonego na wielką skalę, trzyczęściowego dzieła, czu-
jemy powiew neoromantycznej wyobraźni, nieznającej – zdawałoby się – ograniczeń 
w formowaniu tematów, ich rozwoju, zmienności faktur, intensywności przebiegu. 



Omówienie programu

Część pierwsza sprawia wrażenie swobodnej fantazji wykreowanej przez twórcę, 
któremu bliska była stylistyka opery; zresztą w partyturze odnaleźć można wiele 
określeń akcentujących wokalny charakter niektórych fragmentów. Część druga 
(Adagio) to, według kompozytora, temat i dziewięć wariacji z jego pieśni Mond, so 
gehst du wieder auf (Ksieżycu, więc wschodzisz ponownie), pochodzącej z cyklu Lieder 
des Abschieds op. 14. Finał to żywe, wirtuozowskie rondo o prężnym temacie, pełne 
zaskakujących zwrotów akcji muzycznej, skomplikowanej siatce kontrapunktycz-
nych odniesień między głosami instrumentów smyczkowych i fortepianu. Partia 
fortepianu w całym dziele pełni niekiedy rolę głosu prowadzącego, innym razem – 
instrumentu akompaniującego. Podczas prawykonania Kwintetu w Hamburgu, 
16 lutego 1923 roku, wykonywał ją sam kompozytor.
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Short programme note
Małgorzata Gąsiorowska 

Mendelssohn

The last string quartet composed by Felix Mendelssohn, shortly before his death in 
1847, is the Quartet No. 6 in F minor, Op. 80, dedicated to the memory of his beloved 
sister Fanny. His next opus consists of four works for string quartet dating from 
different periods. Collected as opus 81, they do not in fact constitute a single work 
and can be performed separately. The artists of the Belcea Quartet have chosen 
the Fugue in E flat major and Capriccio in E minor for today’s concert – works 
separated by a span of 16 years. Mendelssohn wrote this very short Fugue at the age 
of 18, while the Capriccio, from 1843, is composed around a lively fugato, preceded 
by a lullaby-like introduction.

Britten

Benjamin Britten was a great admirer of the work of Henry Purcell, an outstanding 
representative of English Baroque music. Britten’s String Quartet No. 2 in C major, 
Op. 36, composed in 1945, is a tribute to Purcell on the 250th anniversary of his 
death. This three-movement work is devoid of stylisation, but the third movement – 
the longest and most important in the Quartet – bears the English title Chacony, 
after Purcell’s Chacony in G minor, which Britten arranged for string orchestra. 
The premiere of the Quartet No. 2 in C major took place in London on 21 November 
1945, exactly 250 years after Henry Purcell’s death.

Korngold

Erich Wolfgang Korngold, an Austrian-born pianist, composer and conductor who 
died in Hollywood in 1957, was considered for many years to be an outstanding com-
poser of film music and indeed enjoyed extraordinary success in that field. His works 
composed before he left for the United States in the 1930s long remained in the shad-
ows. Only recently has their true value been discovered. In 1921, the 24-year-old 
composer wrote the Piano Quintet in E major, Op. 15, which remains one of his most 
popular chamber works. This three-movement work is written in a neo-Romantic 
style, with a quotation from one of his own songs serving as the theme for the var-
iations in the second movement. During the premiere of the Quintet, in Hamburg, 
on 16 February 1923, the composer performed the piano part.
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Wykonawcy / Performers

Belcea  
Quartet 

Koncerty Belcea Quartet charakteryzuje pasja połączona z precyzją, niespotykaną 
ekspresją i szczerymi emocjami. W repertuarze zespołu znajdują się utwory m.in. 
Josepha Haydna, Wolfganga Amadeusa Mozarta, Ludwiga van Beethovena, Béli Bar-
tóka, Leoša Janáčka, Karola Szymanowskiego i Krzysztofa Pendereckiego. Kwartet 
prezentuje publiczności także nowe dzieła współczesnych kompozytorów, takich 
jak Julian Anderson, Guillaume Connesson, Joseph Phibbs, Thomas Larcher i Mark-
-Anthony Turnage. Utwory pisane dla zespołu powstają we współpracy z fundacją 
Belcea Quartet Trust, której celem jest poszerzanie repertuaru kwartetów smyczko-
wych, a także wspieranie młodych zespołów poprzez intensywne sesje coachingowe. 
W ten sposób artyści przekazują następnemu pokoleniu własne doświadczenie, 
które otrzymali podczas studiów od swoich mentorów: Amadeus Quartet i Alban 
Berg Quartett.

Oprócz nagrań kompletu kwartetów smyczkowych Béli Bartóka, Ludwiga van 
Beethovena, Johannesa Brahmsa i Benjamina Brittena, bogata dyskografia zespołu 
obejmuje m.in. utwory Albana Berga, Henriego Dutilleux, Arnolda Schönberga, 
Franza Schuberta, Dmitrija Szostakowicza i Györgya Ligetiego. W 2022 roku ukazał 

Corina Belcea Suyeon Kang Karolina Errera Antoine Lederlin
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się album z dwoma sekstetami smyczkowymi Brahmsa z udziałem Tabei Zimmer-
mann i Jeana-Guihena Queyrasa (Alpha Classics). Wykonanie przez Belcea Quartet 
wszystkich kwartetów smyczkowych Beethovena w Wiener Konzerthaus (2012) 
zostało zarejestrowane na DVD (EuroArts, 2014). 

W latach 2017–2020 kwartet współpracował z berlińską Pierre Boulez Saal w ramach 
rezydencji; dzięki regularnym występom, ta artystyczna relacja pozostaje widoczna 
do dziś. Od 2010 roku Belcea Quartet uczestniczy w cyklu koncertów w Wiener 
Konzerthaus; począwszy od sezonu 2021/2022, cykl ten jest organizowany wspólnie 
z Quatuor Ébène.

W sezonie 2025/2026 szczególnym wydarzeniem jest współpraca kwartetu z Bar-
barą Hannigan; artyści będą koncertować w Europie, wykonując utwory Arnolda 
Schönberga i Paula Hindemitha. Belcea Quartet wystąpi również m.in. w Carnegie 
Hall w Nowym Jorku, Filharmonii Narodowej w Warszawie, Auditorio Nacional de 
Música w Madrycie, Rudolfinum Dvořák Hall w Pradze, a także na biennale kwar-
tetów smyczkowych w Paryżu i Amsterdamie.

•  �Corina Belcea gra na skrzypcach Giovanniego Battisty Guadagniniego (1755); instru-
ment użyczony dzięki uprzejmości MERITO String Instruments Trusts Vienna.

•  �Suyeon Kang gra na skrzypcach wykonanych na zamówienie przez Julię Marię Pasch.
•  Karolina Errera gra na altówce braci Amati (ok. 1620).
•  �Antoine Lederlin gra na wiolonczeli Matteo Gofrillera (1722), użyczonej dzięki 

uprzejmości MERITO String Instruments Trusts Vienna.

Passion, coupled with precision, unheard-of expressivity and pure emotion char-
acterise the concerts of the Belcea Quartet. The ensemble’s repertoire spans from 
Joseph Haydn, Wolfgang Amadeus Mozart, Ludwig van Beethoven to Béla Bartók, 
Leoš Janáček, Karol Szymanowski and Krzysztof Penderecki. The quartet also con-
tinues to introduce new works by current composers, such as Julian Anderson, 
Guillaume Connesson, Joseph Phibbs, Thomas Larcher and Mark-Anthony Turnage. 
These commissioned works are created in association with the Belcea Quarte Trust, 
the quartet’s own foundation, whose aim is to continually broaden the string quartet 
literature as well as to support young quartets through concentrated joint coaching 
sessions. In this way they can also pass on to the next generation the experience 
they gained as students of the Amadeus Quartet and the Alban Berg Quartet.
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Wykonawcy / Performers

In addition to the  recordings of the complete String Quartets by Béla Bartók, 
Ludwig van Beethoven, Johannes Brahms and Benjamin Britten, the  quartet’s 
wide-ranging discography includes works by, among others, Alban Berg, Henri 
Dutilleux, Arnold Schönberg, Franz Schubert, Dmitri Shostakovich and György 
Ligeti. In 2022, Alpha Classics released the two String Sextets by Brahms performed 
with Tabea Zimmermann and Jean-Guihen Queyras. The quartet’s performances 
of all Beethoven’s String Quartets at the Konzerthaus Vienna (2012) were released 
on DVD by EuroArts in 2014.

During its time as the 2017–2020 ensemble-in-residence of the Pierre Boulez Saal, 
Berlin, the quartet fostered its artistic relationship with the venue – a connection 
which, through their regular performances, remains visible until this day. Since 2010, 
the Belcea Quartet has been part of a string quartet series at the Wiener Konzerthaus, 
which they have been organising together with Quatuor Ébène since the 2021/2022 
season.

A special highlight of the 2025/2026 season is the Belcea Quartet’s collaboration 
with Barbara Hannigan, where they will be touring Europe with works by Arnold 
Schönberg and Paul Hindemith. The quartet will also perform at Carnegie Hall 
in New York, Warsaw Philharmonic, Auditorio Nacional de Música in Madrid, 
Rudolfinum Dvořák Hall in Prague, as well as at the string quartet biennials in Paris 
and Amsterdam, to name a few.

•  �Corina Belcea plays a violin by Giovanni Battista Guadagnini (1755), an instrument 
kindly on loan from MERITO String Instruments Trusts Vienna.

•  Suyeon Kang plays a custom-made violin by Julia Maria Pasch.
•  Karolina Errera plays a viola by the Amati brothers (ca 1620).
•  �Antoine Lederlin plays a cello by Matteo Gofriller (1722), an instrument kindly on 

loan from MERITO String Instruments Trusts Vienna.
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Bertrand  
Chamayou 
fortepian / piano

Jest jednym z najwybitniejszych współczesnych pianistów, czołowym interpreta
torem muzyki francuskiej i jednocześnie wielkim miłośnikiem muzyki współczes-
nej. Współpracował z takimi kompozytorami, jak Pierre Boulez, Henri Dutilleux, 
György Kurtág, Thomas Adès, Bryce Dessner i Michael Jarrell (ten ostatni zadedy-
kował mu swój koncert fortepianowy Reflections).

Po wykonaniu kompletu dzieł fortepianowych Maurice’a Ravela na najważniej-
szych letnich festiwalach (Festival Radio France Occitanie Montpellier, Festival 
International de Piano de La Roque d’Anthéron, Festival de Musique de Menton), 
Bertrand Chamayou rozpoczął sezon 2025/2026 występem z Netherlands Philhar-
monic i Kariną Canellakis w Koncercie fortepianowym Unsuk Chin podczas Lucerne 
Festival. Artysta współpracuje ze znakomitymi zespołami, takimi jak m.in. Orche-
stre National de France, Orchestre Philharmonique de Radio France, Orchestre 
national du Capitole de Toulouse, Danish National Symphony Orchestra, Gothen-
burg Symphony Orchestra, Singapore Symphony Orchestra, Antwerp Symphony 
Orchestra, Philharmonia Orchestra, BBC Symphony Orchestra, hr-Sinfonieorchester 
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Wykonawcy / Performers

Frankfurt, Wiener Philharmoniker, Gewandhausorchester, New York Philharmo-
nic czy NHK Symphony Orchestra. Miał zaszczyt grać pod batutą Pierre’a Bouleza 
i sir Neville’a Marrinera. Występuje z takimi dyrygentami, jak Lorenzo Viotti, Tarmo 
Peltokoski, Esa-Pekka Salonen, Pierre Bleuse, Sakari Oramo, Philippe Jordan, Dalia 
Stasevska, Herbert Blomstedt, Semyon Bychkov, Charles Dutoit, Mikko Franck, 
Santtu-Matias Rouvali, Krzysztof Urbański, Philippe Herreweghe, Gianandrea 
Noseda, Andris Nelsons, François-Xavier Roth, Tugan Sokhiev, sir Antonio Pappano 
i Elim Chan. Jako ceniony muzyk kameralny, współpracuje z takimi artystami, jak 
Barbara Hannigan, Sol Gabetta, Vilde Frang, Renaud i Gautier Capuçon, Leif Ove 
Andsnes, Antoine Tamestit i Quatuor Ébène. 

Dyskografia Bertranda Chamayou obejmuje wiele wysoko ocenianych nagrań, 
m.in. płytę CD z muzyką Césara Francka, rejestrację II i V Koncertu fortepianowego 
Camille’a Saint-Saënsa (Gramophone Recording of the Year 2019), nagranie kompletu 
utworów Maurice’a  Ravela na fortepian solo (nagroda ECHO Klassik 2016). Jako 
jedyny artysta, który pięciokrotnie zdobył prestiżową francuską nagrodę Victoires 
de la Musique, jest związany wyłączną umową z wytwórnią Warner/Erato.

Bertrand Chamayou jest dyrektorem artystycznym Festival Ravel – międzynaro
dowego festiwalu odbywającego się w urokliwej okolicy Saint-Jean-de-Luz.

One of today’s most strikingly brilliant pianists, Bertrand Chamayou is a leading 
interpreter of French music, and possesses a deep passion for new music, having 
worked with composers including Pierre Boulez, Henri Dutilleux, György Kurtág, 
Thomas Adès, Bryce Dessner and Michael Jarrell (who dedicated his last piano 
concerto to him).

After performing the complete solo piano works of Maurice Ravel at major sum-
mer festivals (Festival Radio France Occitanie Montpellier, Festival International 
de Piano de La Roque d’Anthéron, Festival de Musique de Menton), Bertrand Cha-
mayou has opened the 2025/2026 season by appearing at the Lucerne Festival with 
the Netherlands Philharmonic and Karina Canellakis in Unsuk Chin’s Piano Concerto. 
The artist performs with most prestigious orchestras, including the Orchestre 
National de France, Orchestre Philharmonique de Radio France, Orchestre national 
du Capitole de Toulouse, Danish National Symphony Orchestra, Gothenburg Sym-
phony Orchestra, Singapore Symphony Orchestra, Antwerp Symphony Orchestra, 
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Philharmonia Orchestra, BBC Symphony Orchestra, hr-Sinfonieorchester Frankfurt, 
Wiener Philharmoniker, Gewandhausorchester, New York Philharmonic and NHK 
Symphony Orchestra. He has had the privilege of playing under the baton of Pierre 
Boulez and Sir Neville Marriner and works with conductors such as Lorenzo Viotti, 
Tarmo Peltokoski, Esa‑Pekka Salonen, Pierre Bleuse, Sakari Oramo, Philippe Jordan, 
Dalia Stasevska, Herbert Blomstedt, Semyon Bychkov, Charles Dutoit, Mikko Franck, 
Santtu‑Matias Rouvali, Krzysztof Urbański, Philippe Herreweghe, Gianandrea 
Noseda, Andris Nelsons, François-Xavier Roth, Tugan Sokhiev, Sir Antonio Pappano 
and Elim Chan. A highly regarded chamber musician, his partners include renowned 
artists such as Barbara Hannigan, Sol Gabetta, Vilde Frang, Renaud and Gautier 
Capuçon, Leif Ove Andsnes, Antoine Tamestit and Quatuor Ébène. 

Bertrand Chamayou published a large number of highly successful recordings, 
including a CD of music by César Franck, a recording of Camille Saint-Saëns’ Piano 
Concertos Nos. 2 and 5 (Gramophone Recording of the Year 2019), and Maurice Ravel’s 
complete works for solo piano (2016 ECHO Klassik award). The only artist to win 
France’s prestigious Victoires de la Musique on five occasions, he has an exclusive 
recording contract with Warner/Erato.

Bertrand Chamayou is the artistic director of the Festival Ravel, a major interna-
tional festival celebrating Maurice Ravel in the beautiful Basque Country, around 
Saint-Jean-de-Luz in France.
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Kalendarz  
koncertowy  
Concert  
Calendar

12.12
piątek / 18:30 / Sala Kameralna
Friday / 6.30 p.m. / Chamber Music Hall

O czym gramy?  
What Are We Playing About?

Karol Szymanowski Quartet 
goście specjalni / special guests

Agata Kwiecińska
wprowadzenie do koncertu /  
Pre-Concert Talk

12.12
piątek / 19:30 / Sala Koncertowa
Friday / 7.30 p.m. / Concert Hall
abonament / subscription C1, Z1

13.12
sobota / 18:00 / Sala Koncertowa
Saturday / 6 p.m. / Concert Hall
abonament / subscription C2, D2

Orkiestra i Chór  
Filharmonii Narodowej /  
Warsaw Philharmonic  
Orchestra and Choir

Karol Szymanowski Quartet 
w składzie / line-up:

Agata Szymczewska 
skrzypce / violin

Robert Kowalski 
skrzypce / violin

Volodia Mykytka 
altówka / viola

Karol Marianowski 
wiolonczela / cello

Connesson, Morley, Debussy,  
Ligeti, Ticheli

14.12
niedziela / Sala Kameralna
Sunday / Chamber Music Hall

11:00 / 11 a.m.
dzieci młodsze (3–6 lat) /  
younger children (aged 3 to 6)
abonament / subscription Pm2

14:00 / 2 p.m.
dzieci starsze (7–12 lat) /  
older children (aged 7 to 12)
abonament / subscription Ps2

Poranek i Popołudnie  
dla Małych Melomanów /  
Morning and Afternoon  
for Young Music Lovers 

W krainie Robin Hooda /  
In the Land of Robin Hood

Sebastian Boguszewski 
prowadzenie / presentation

14.12
niedziela / 18:00 / Sala Koncertowa
Sunday / 6 p.m. / Concert Hall

Grigory Sokolov 
fortepian / piano
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